1

Indicação nº. 314/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública que
sejam ofertados cursos de capacitação aos servidores públicos municipais
que exercem a função de Gari.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica inicialmente
visando a valorização dos profissionais que atuam como gari no município
de Cambará. Tem-se que os próprios servidores solicitam que o Poder
Executivo Municipal realize a promoção de cursos para sua capacitação,
citando como exemplo cursos de técnico em segurança e técnico em meio
ambiente, garantindo a sua qualificação profissional.

Sala das Sessões em 04 de setembro de 2017.

Rogério Frutuoso
Vereador

08h30min